
  
  

  

SUPERINTENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. Sc.pic.c-120 101 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reformas del Estatuto Social de la Compañía 
“JARQUIFAR CIA. LTDA. ”, otorgada ante el señor Notario Segundo del cantón 
Cuenca el 12 de diciembre de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informe No. 
SC.UCI.C.12.673 de 12 de diciembre de 2012 y Memorando No. SC-UJ-C- 

12-968 de 18 de diciembre de 2012, en su orden, opinan favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC-IAF- 

DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 
2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y las reformas 
del Estatuto de la Compañía “ JARQUIFAR CIA. LTDA. ”, con domicilio en la 
ciudad de Guenca, en los términos constantes en la referida escritura; y DISPONER 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios Segundo y 
Octavo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER: Que la señora Registrador Mercantil 

del cantón Cuenca, inscriba _.la escritura--y_ esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen á constitución, y, Siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

   

  

   
     

   
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca! a 

Malo, 

S DE CUENCA 

11



  

  

Doy fe que he dado cumplimi plimiento con lo dispuest Í 

presente resolución, Cuenca 21 de Diciembre 201o, amoo segundo dela 

/ 

DOY F£: Yue en feaha de ho 26 de Diciembre ¿el 201 ne urocedido 0 y 2, € 

Aa di pueste o dar cuampliniento de la $ en le Reaclución que anteccde . 

             o 
ms a o o 

b, 8) De Tim ds Ja ratrdl 

Notaria S INLLLIO a VU as Aia a 

    

Com esta fecha uta INSC [A Ja preneble 

Resolución bajo + 1 Na pa A 

e dá as cosmplimancoto a o 

and es lo establecado en 

de 4075, publicado en el 
Asiste de mmm af 

    
de REGISTRO MRE ANA 

dimpurento ci ha ente de co 
el Dicrito 781 2 de 
vegistro Otictal STR dol 

    

  

   
   

          

Cuensu 8 se 

mon 
Que 

a 

Ba A
 My 

    

P
S
 

  

e 

  

        


